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Tjänsteskrivelse

Datum: 2026-01-09
Ärendenummer: TN2025/752

Till: Tekniska nämnden

Kontakta kommunen: telefon: 0171–62 50 00, e-post: kommunen@enkoping.se
Webbadress: enkoping.se
Postadress: Enköpings kommun, 745 80 Enköping
Organisationsnummer: 212000–0282

Handläggare    
Viktoria Grönholm 
Kostchef 
Teknik- och serviceförvaltningen 

Svar på ledamotsinitiativ - 
Måltidsservice ska leverera 
matlådor till hemtjänsten (S)  

Förslag till beslut 
Tekniska nämnden beslutar att:   

1. avslå ledamotsinitiativet om produktion och distribution av kylda 
matlådor till hemtjänstens brukare i dagsläget. 

2. ledamotsinitiativet besvaras med att teknik- och serviceförvaltningen 
fortsätter sitt samarbete med vård- och omsorgsförvaltningen med att 
identifiera utvecklingsmöjligheter för brukarnas måltidsservice. 

Beskrivning av ärendet 
Ett ledamotsinitiativ från socialdemokraterna i tekniska nämnden föreslår att 
teknik- och serviceförvaltningen ska producera och leverera kylda matlådor 
till hemtjänstbrukare två gånger i veckan med hjälp av servicepoolen. 
Förslaget betonar vikten av att äldre får näringsriktig mat utan krångliga 
betallösningar eller appar. För att genomföra detta föreslås att något av 
kommunens kök anpassas för produktionen, och att maten lagas utanför 
kökens ordinarie användningstider enligt gällande regler.  

Ledamotsinitiativet tar upp frågan om äldres möjlighet att få tillgång till 
näringsriktig mat på ett enkelt och tryggt sätt. Förvaltningen delar 
uppfattningen att mat och måltider är en central del av god omsorg och 
livskvalitet. 
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Förvaltningen har analyserat möjligheten att producera kylda matlådor i 
befintliga kök och hantera den administration som krävs. Genomgången 
visar att dagens kök saknar kapacitet för produktion av kylda 
portionsförpackade matlådor. Det finns inte tillräckliga ytor för obruten 
kylkedja, förpackning och förvaring enligt lagstiftning. Dessutom krävs 
särskilda system för märkning och spårbarhet samt en meny anpassad för 
kylda rätter. Den administrativa hanteringen skulle bli avsevärt mer 
omfattande än vid tidigare leverans av varma matlådor. Bedömningen är att 
dessa förutsättningar inte kan skapas inom befintliga lokaler. På längre sikt 
kan dock en nybyggnation ge möjlighet till egen produktion, om behovet och 
prisbilden motiverar detta.  

Utgångspunkten är dock att det är vård- och omsorgsnämnden som 
ansvarar för vilken service som ska erbjudas hemtjänstens brukare eftersom 
det rör omsorgstagarnas behov, valfrihet och kvalitet i vården. Om de har ett 
utökat eller förändrat behov av måltidsservice så tar de fram ett uppdrag som 
tydliggör målgrupp, omfattning, volymer och serviceinnehåll samt ansvar för 
distribution och administration.  

Teknik- och serviceförvaltningen samarbetar med vård- och 
serviceförvaltningen om hur måltidsservicen kan utvecklas på ett effektivt 
och ekonomiskt hållbart sätt, till exempel genom upphandling eller, på längre 
sikt, genom egen produktion om förutsättningar skapas. 

Ärendets beredning  
Förvaltningen har sett över möjligheten till produktion av kylda matlådor samt 
tillkommande administration. Förvaltningen har även haft en dialog med 
servicepoolen gällande deras möjligheter att leverera maten hem till de 
boende, deras uppskattade kostnadsbild samt vilken organisation som skulle 
krävas för att genomföra uppdraget. 

Ekonomiska konsekvenser  
Det går i nuläget inte att ta fram en ekonomisk kalkyl eftersom uppgifter om 
antal brukare, måltider per vecka, specialkost och ansvar för distribution 
saknas. Dessa faktorer är avgörande för att bedöma kostnader för inköp eller 
produktion, logistik, bemanning och eventuella investeringar. En kalkyl 
förutsätter därför ett tydligt uppdrag och ställningstagande till serviceinnehåll 
och hantering. 
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Sociala eller miljömässiga konsekvenser  
Genom att i nuläget avslå initiativet men fortsätta det gemensamma 
utvecklingsarbetet med vård- och omsorgsförvaltningen skapas 
förutsättningar att på sikt utforma en måltidsservice som är ännu mer socialt 
ändamålsenlig och miljömässigt hållbar. Ett sådant arbete kan bättre 
säkerställa att framtida lösningar bidrar till god omsorg, jämlik service och 
minskad miljöpåverkan, i linje med kommunens övergripande 
hållbarhetsmål. 

 

Beslutsunderlag 
Följande handlingar har legat till grund för beslutet:   

• Tjänsteskrivelse, 2026-01-09 
• Ledamotsinitiativ (2025-06-13 TN §126)  

Ansvariga tjänstepersoner 
Tjänsteskrivelsen är fastställd av följande:   

• Anna Sjödin, Förvaltningschef  
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